



1999. gada jūnijs

Nr. 55

Tēvzemīte

Stopiņu
pagasta apkārtraksts

BEZMAKSAS

APSVEICAM!

ULBROKAS VIDUSSKOLA

RAJONA MATEMĀTIKAS OLIMPIĀDE - 2.vieta- Igors Stepanovs 5.a kl., skolotāja Tija Pupica

RAJONA LATVIEŠU VALODAS OLIMPIĀDE - 1.vieta Zane Rūtiņa 8.b kl. skolotāja Irēna Lase, 2.vieta Jana Orlova 6.a kl. skolot. Inga Buivite

RAJONA BIOLOĢIJAS OLIMPIĀDE – atzinība Daina Pužule 12 kl., Ieva Lāce – 9.a kl. skolotāji Iveta Lāce, V.M.Drinks

DAIĻLASĪŠANAS KONKURSS "Zvirbulis 99" 3.vieta Mārcis Pumpurs 7.kl. skolotāja Baiba Sergejeva

RAJONA VĀCU VALODAS OLIMPIĀDE 2.vieta Arta Rozenberga 8.a kl., atzinība Nadežda Nahodkina 8.a kl. skolotāja Maija Kokina

ATKLĀTĀ MĀJTURĪBAS OLIMPIĀDE atzinība Ieva Lāce, Ketija Erniņa, Gundega Pinne- 9.a kl., skolotāja Iveta Siliņa

RAJONA ĢEOGRĀFIJAS OLIMPIĀDE 3.vieta - komandā: Lauris Grāvelis 7.kl., Ģirts Nartišs 9.a kl., Kristīne Liekna 9.a kl., Rihards Mikilips-Mikgelbs 8.a kl., skolotāja Daiga Mežzīle

RAJONA VĒSTURES OLIMPIĀDE 1.vieta Lauris Grāvelis 7.kl., atzinība- Kaspars Sīlis 7.kl. skolotāja Neila Krave

4.KLASES KOMBINĒTĀ OLIMPIĀDE 2.vieta Laura Saliniece 4.a kl. Sk. Iveta Ozola: atzinība - Aigars Čikuts 4.b kl. - sk. Irēna Garkāja

NOVADA LATVIEŠU VALODAS OLIMPIĀDE atzinība Zane Rūtiņa 8.b kl.-skolotāja Irēna Lase

VALSTS ATKLĀTĀ MATEMĀTIKAS OLIMPIĀDE 2.vieta Igors Stepanovs 5.a kl.sk. Tija Pupica, atzinība- Mārcis Pumpurs 7.kl. sk.-Aiga Priedniece

LATVIJAS 52.SPORTA SPĒLES HANDBOLĀ 3.vieta- Sigita Baumanē 8.a kl., Agnese Jurjūre, Zane Rūtiņa 8.b kl., Ella Pētermane, Gita Purgaile, Ketija Eriņa, Katrīna Zilpauša 9.a kl.; Trenere Ginta Ozoliņa

RAJONA VIZUĀLĀS MĀKSLAS OLIMPIĀDE 1.vieta Ivars Buklovskis; 2.vieta- Ilona Balode, Elīna Siliņa, Māris Safronovs; 3.vieta- Artūrs Valģis, Lauris Grāvelis, skolotājas Ruta Pinne, Iveta Siliņa, Daira Tropa

RAJONA JAUNRADES DEJU SKATE- 3.vieta - Deju kolektīvs "Pastalnieki": Mārīte Blaževica, Liene Staškevica, Inga Zviedrāne – 6.a kl., Ilze Slišāne, Ilze Krastiņa, Diāna Krūmiņa, Nikolajs Panovs, Mārtiņš Garančs, Andrejs Baibarins, Jānis Zeilišs, Raivis Vīgups, Dainis Lūsis 6.b kl., Lauris Grāvelis, Mārcis Pumpurs 7.kl., Kristīne Blisiņa, Gaļina Gridņeva, Ieva Vilciņa 8.b kl.; skolotāja Lilita Šveca

NOVADA UN RAJONA ZĒNU KORU SKATE- 2.vieta rajonā, 3.vieta novadā- skolotāji Vija Gavecka, Andris Jansons; Jurģis Silavs 2.a kl., Jānis Začs, Mārtiņš Lācis, Kārlis Rieksts 3.a kl., Gatis Laizāns, Ingus Kokins 3.c kl., Artūrs Gaveckis, Ernests Cimanskis 4.a kl., Jānis Kokins, Jānis Majors 4.a kl., Uģis Pičs, Ervīns Melderis 4.b kl., Ruslans Strujevs 5.a kl., Mareks Šakola, Mārtiņš Vesperis, Mārtiņš Silavs, Olafs Grundāns, Ēvalds Rieksts, Tālis Bērziņš –5.b kl., Artūrs Orlovs, Raimonds Trifanovs, Mārtiņš Grejš- 6.a kl., Jānis Ziemeļis- 6.b kl., Mārcis Pumpurs, Lauris Grāvelis, Sandis Fingers 7.kl., Raimonds Vaņkovs 8.a kl

RAJONA 4.-8.KLASU KORU SKATE- 2.vieta rajona skatē - skolotāji Vija Gavecka, Andris Jansons; 5.a kl.- Marianna Grecka, Ruslans Strujevs, Aleksandrs Serebruškins, Svetlana Visočana; 5.b kl.- Gita Eglīte, Irīna Ringīte, Ilze Peipiņa, Anna Veršīņina, Laura Mūriņa, Laura Tipuka, Ieva Balode, Annija Sprīvule, Lele Beķere, Egija Zole, Mareks Šakola, Mārtiņš Silavs, Mārtiņš Vesperis, Olafs Grundāns, Tālis Bērziņš; 6.a kl.- Ildze Šerna, Jana Paromova, Jana Orlova, Liēna Bogatirēviča, Liene Staškeviča, Artūrs Orlovs, Raimonds Trifanovs, Jūlija Kokina, Inga Zviedrāne, Kristīne Dvinska, Mārtiņš Grejš, Inta Piliniece, Linda Endlere, Ginta Laizāne, Mārīte Blaževiča; 6.b.kl Jānis Ziemeļis, Gita Piča, Kristīne Kolodinska, Ilze Slišāne, Santa Meikša; 7.kl.- Jolanta Oļševska, Karīna Sosina, Signe Fingere, Sandis Fingers, Lauris Grāvelis, Mārcis Pumpurs, Ance Pūliņa; 8.a kl- Raimonds Vankovs, Arta Rozenberga, Sigita Baumanē; 8.b kl. – Zane Rūtiņa, Una Miķelsone; 4.a kl. – Sigita Grundāne, Laura Saleniece, Līva Skrastiņa, Baiba Baumanē.

STOPIŅU PAMATSKOLA

KRIEVU VALODAS OLIMPIĀDE 3.vieta Poļina Garkovenko 5.kl.- skolot. Natālija Tjutunova; matemātikas olimpiāde atzinība Poļina Garkovenko 5.kl. skolot. Zinaida Osipova

JUGLAS SANATORIJAS INTERNĀTSKOLA

SĀKUMSKOLAS OLIMPIĀDE -2.vieta-Vladimirs Genis 4.a kl.-skolotāja Agnese Pumpure

ĢEOGRĀFIJAS OLIMPIĀDE - atzinība -Ģirts Pūliņš 9.a kl., Iveta Liepiņa 8.a kl., skolotāja Agra Lipsberga

Žīmējums ANO UNHCR Latvijas pārstāvniecības metodiskā izdevuma "Bēgļi" vāka noformējumam - Nikolajs Stolbovs 9.b.kl- skolotāja Olga Osipova

RĪGAS PILSĒTAS ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS ORIENTĒŠANĀS SPORTĀ SKOLOTĀJA Zita Rukšāne 1.vieta- Liene Jergina 8.a kl., 2.vieta - Līga Jergina 8.a kl., 3.vieta -Olga Petrūka 6.a kl.

JAUNSAUDZES MILITĀRĀ DAUDZCĪŅA starp Latvijas un Igaunijas komandām- skolotāja Zita Rukšāne -2.vieta -Olga Petrūka 6.a kl.

Ar Stopiņu pāgasta Padomes lēmumu par sasniegumiem olimpiādēs un skatēs izmaksātas prēmijas skolēniem- Ls2150, bet skolotājiem Ls 610.

☞ Pagasta Padomes priekšsēdētāja vietnieks
J.Pumpurs

ŠAJĀ NUMURĀ

- Vēl viens stāsts par noziegumu un sodu. __2.lpp
- Iepazīsimies ar tiem, kuri mums līdzās. __2.lpp
- Drošsirdība. __2.lpp
- "Sapņi" Līgo parkā. __3.lpp
- Dziesmu dienas Siguldā. __3.lpp
- Uz tikšanos 1.septembrī. __3.lpp
- Ziņo 910901. __4.lpp
- Informācija. __4.lpp

VĒL VIENS STĀSTS PAR NOZIEGUMU UN SODU.

Esmu dzimis 1918.gada 9.martā Džūkstes pusē, kur tēvs strādāja par melderi vēja dzirnavās netālu no Apšupes stacijas. Mūsu ģimenē bijām 8 galviņas- 4 māšas un 4 brāļi.

1921.gadā ģimene pārcēlās uz dzīvi Jelgavā, kur arī mēs bērni pavadījām savus skolas un bērnības gadus. No bērnības mani interesēja aviācija. Kad man bija 16 gadi, es beidzu 1.Jelgavas lidotāju skolas lidotāju- instruktoru nodaļu. 1937./38.gadā strādāju par lidošanas apmācības instruktoru.

1938./39.gadā beidzu Rīgas aviācijas skolu ar 2.pakāpi. Pēc skolas beigšanas lidoju Aizsargu aviācijas 3.eskadrijas

1.vadā ar dienesta pakāpi seržants. 1940.gadā mani iesauca aktīvajā kara dienestā. Dienēju Rīgā aviācijas pulkā. Kad Krievija okupēja Latviju, mūsu pulka skolu pārcēla uz Bišumuižas sērkokļu fabriku, kur turpinājām mācības. Kad Latvijas kara aviāciju izformēja, dažus pārcēla uz 24.korpūsa atsevišķu eskadriļu Gulbenē.

Reiz, dežurējot eskadrijā, mani izsauca uz štabu saņemt komandējumu uz Rīgu. Tur mani arestēja, piespriežot 58.10 1.d. – 58.ii un notiesāja ar brīvības atņemšanu uz 10 gadiem plus 3 gadi ar polittiesību zaudējumu. Mans "komandējums" ilga 16 gadus. 6 gadus biju izsūtījumā, kas

spriedumā nebija uzrādīts. Mani arestēja 1941.gada 25.janvārī, bet tiesa notika Kara ministrijā tā paša gada 28.martā. 25.aprīļa naktī mūs no centrālcietuma sardzes pavadībā ar uzliktiem durkļiem un suņu rejam "ielūdza" lopu vagonos ar aizrestotiem logiem.

Izsūtījumā biju Krasnojarskas apgabala Kazačinskas rajonā, bet sodu izcietu Komi APSR Abezā. Vienu mēnesi biju pie Obas Salehardā.

Soda izciešanas vietā sākumā kopā bijām vairāki lidotāji. Tur dzima arī dziesma "Baltā ķēve", kuras autors Aleksandrs Mukāns tagad dzīvo Bauskā.

Latvijā atgriezies 1956.gada rudenī.

Politiski represētais V.Vidiņš

IEPAZĪSIMIES AR TIEM, KURI DZĪVO MUMS LĪDZĀS.

Pie mums Ulbrokā Institutā ielā 30 dzīvo politiski represētā Millija Gaule. Viņa dzimusi 1919.gadā Ropažu pagastā. Tēvs un māte – zemkopji. Viņiem bija zeme 8ha un 8 bērni, dzīvoja diezgan pieticīgi līdz tēva nāvei. Tēvs pēc smagas slimības mira 1925.gadā. Pēc tam visu ģimeni uzturēja māte, kuru tiešām var saukt par varoni. Arī visi bērni jau no mazotnes strādāja.

Millija agri apprecējās. Tad pienāca viena okupācija, pēc tam karš, atkal okupācija. Kara dēļ ģimene izšķīrās. Bija pienācis laiks, kad Millijai vienai pašai bija jā rūpējas par sevi un trīs meitām. Kara laikā māju sagrāva artilērijas šāviens. Palika tikai kūtiņa un šķūnītis. Tur arī visiem četriem bija jādzīvo. Bija sava gotiņa un līdz ar to sava iztikšana.

Pienāca 1949.gada 25.marta rīts. Pulksten 7.00 pie mājas (kūtiņas) piebrauca liela mašīna un pavēlēja visiem mātei Millijai un trīs meitām (9 gadus, 7 gadus un 3 gadus vecām) iekāpt mašīnā. Ko paņemt līdzī nebija, tikai apģērbs un sega. Nebija pat maizītes: ko paņemt.

Tikai Ogrē, kad visus ievietoja vagonos, atļāva nopirkt rupjmaizi ceļam. Aizveda uz Tomskas rajonu un ievietoja kolhozā. Tur dzīvoja daudz ģimeņu, kuras jau iepriekš bija izsūtītas no savām dzimtenēm – tatāri, baškīri, bija arī krievi. Par mocībām, kas bija jācieš tur, Sibīrijas taigā, Millija nespēj un arī negrib stāstīt. Tas esot par daudz šausmīgi vēlreiz to atcerēties. Tur pat cūkas kolhozā baroja ar zirgu un citu liellopu mēsliem. No sākuma pārtikai izdalīja tikai nedaudz rupja maluma rudzu miltus. Tos sajaucot ar ūdeni iznāca putra, arī karašas iemācījās cept. Trīs gadi pagāja milzīgās grūtībās un pusbadā. Tad beidzot Millijai ar bērniem iedeva labāku darbu- par aitu ganiem. Līdz ar to kaut druscīt bija labāk. No aitiņām kaut nedaudz piena varēja dabūt, tāpat skābenes, ogas.

5 gadus Millija nostrādāja par aitu gani un par šiem 5 gadiem saņēma kopējo algu sešas aitas. Millija vairākkārt rakstīja lūgumu Staļinam un Augstākajai padomei, lai viņu ar bērniem atbrīvotu un ļautu braukt uz dzimteni, bet viss velti. Ne viņa,

ne bērni nebija neko noziegušies pret padomju varu, nebija kulaki, ar politiku viņiem nebija nekāda saskare ne Latvijas brīvvalsts, ne arī padomju laikā. Tikai 1957.gadā pēc atkārtota lūguma beidzās 8 gadus ilga izsūtījums un varēja atgriezties Dzimtenē.

Netālu no Salaspils norīkoja fermā un ganos kopā ar bērniem. Tagad viena meita ar ģimeni dzīvo Limbažos, otra- Engurē, trešā- Rīgā. Meitas no Limbažiem un Engures atbrauc ciemos un šo to mātei atved. Millija pati saņem pensiju. Ar veselību arī ir grūti, bet viņa daudz nesūrojas. Viņu aprūpē, cik iespējams, mazdēla sieva ar savu mazo bērniņu. Millija ir ļoti pateicīga Stopiņu pagasta Padomei, kas viņai piešķirta siltu, sausu istabiņu.

Viņa saka- kaut tikai mazbērniem un nākamajām paaudzēm nebūtu jāpiedzīvo tās šausmas, kas sākās 1949.gada 25.martā un ilga daudzus gadus! Millijas Gaules stāstīto pierakstīja-

Dzintars Brudziniskis

DROŠSIRDĪBA.

Ir saulaina svētdienas (30.05.) pēcpusdiens. Mežs skan no putnu dziesmām, priedē vītero strazds, tālāk atskan dzeguzes lepnais "kukū". Visi kā apreibuši no maijpuķīšu smaržas, kas atplūst no netālā meža dārza.

Kaspars, Viesturs un mazā leva māmiņas pavadībā iet uz mežu, lai salasītu smaržīgo ziedu ķekarus.

Arvien tālāk taciņa aizved puķu lasītājus, bet tad saldajai maijpuķīšu smaržai cauri izsitas dūmu smaka. Lasītāji paceļ galvas un viņi redz dūmu mākonīti, kas kļūst arvien lielāks. Savām acīm neticēdami, viņi tomēr redz- pa zemi lokās sārtas uguns mēles.

"Deg! Deg!"- iekliedzas Kaspars un ātri apcirties apkārt, skrien pa taciņu uz māju pusi. Cik spēdams viņam seko Viesturs. Māmiņa paķer leviņu padusē un arī skrien uz mājām saukdama: "Steidzies, dēliņ!". Pa to laiku Kaspars jau ir pagalmā un vēl saukdams: "Mežs deg! Tie nav nekādi jokli!", paķer telefona klausuli un zvana uz "01". Aiz pārdzīvojuma viņš var tikai izsaukties: "Deg! Mežs deg... Ulbrokā... brauciet ātri!". Glābšanas dienestā laikam nodomāja, ka bērns viņus āzē un noliek klausuli. Ir pārnākusi māmiņa, un nu viss ir skaidrs. Tagad visi stāv pagalmā un gaida. Vai

brauc? Beidzot atskan atvieglota nopūta: "Brauc! Trīs mašīnas!". Un tad jāiet vēl turp, lai redzētu kā veicas ar dzēšanas darbiem. Ir liels prieks sirdī- cik daudz putniņu, viņu līgzdīņu un galvenais skudriņu ir izglābts. Kaut tikai nebūtu izdegušas sēņu vietas...

Mežs ir glābts, un, lai būtu pilnīgi droši, melns padebess ļauj nolīgt raženam lietutiņam.

Paldies sešgadīgajam Kasparam Reinim par drošsirdīgo rīcību!

Pagasta Padomes priekšsēdētājs I.Lūsis

“SAPNI” LĪGO PARKĀ.

Bija silts 5.jūnija vakars, kad Ulbrokas Līgo parkā Jānis Markovs aicināja klausītājus doties mūzikālu sapņu pasaulē koncertā “Es redzēju sapni...”. Lielais koncertuzvedums bija pazīstamā diriģenta Jāņa Grigāļa lolojums, savienot vienā koncertā dažādu stilu skaņdarbus.

Pirmais sapnis bija tautisks. Bruno Skultes un Ilzes Akerbergas lielās dziesmu un deju kantātes uzvedums bija tuvs mūsu Dziesmu un deju svētku tradīcijām, kur kopkoris (11 jauniešu kori) tautas tērpos un deju kopas “Zīle”, “Ūsiņš”, “Ritenītis”, “Līgo” atvēra dziesmu un deju pūralādi, izpildot skumjās ganu dziesmas un pavasara rotāšanās dziesmas, drastiskās deju dziesmas, sakānot arī koklēm, stabulei, orķestrim. Jau ilgus gadus Jānis Grigālis, būdams šī žanra kopējs latviešu mūzikā, arī šoreiz kantātes izpildījumā atklāja mūsu tautas mūzikas

daudzkrāsaino skaistumu. Saulei rietot, klusi izskanēja pirmā sapņa nobeigums ar dziesmu “Noriet saule vakarā”.

Otrais sapnis bija kontrastējošs. Krēslainās debesis un džeza. Raita Ašmaņa bigbends un solists Valdis Blaubuks atskaņoja pasaules džeza melodijas. Varbūt varējām vēlēt arī šim “sapnim”, kas sastāvēja no daudzu instrumentālu skaņdarbu virknes, kādu horeogrāfisku paspīlgtinājumu.

Trešais sapnis bija “Imants Kalniņš dziesmā un dejā”. Te gan izpildītāji- kopkoris, lieliskā deju grupa “Līgo” (horeogrāfi R.Spalba un J.Purviņš), Raita Ašmaņa bigbends, diriģents J.Grigālis, gaišumu meistari un klausītāji pulsēja vienā ritmā, it sevišķi dziesmās “Es redzēju sapni”, “Kur tu biji, pasaulīt” un “Melnā aronija” izpildījuma laikā. Atkal pārliecinājāmies, ka Imanta Kalniņa mūzika sev pakļauj dažādu paauzdu

klausītājus. Tas ir viņa fenomens! Koncerts izskanēja ar himnisko dziesmu “Apliecinājums”.

Visā Latvijā skan mūzika brīvā dabā. Ir vietas, ko apvij tradīcijas. Kā, piemēram, šogad Limbažu pusē “Melngaiļus” un Bīriņu pili, Siguldu ar opersvētkiem, Rēzekni ar mūzikas festivālu u.c., bet ir prieks, ka tepat, Rīgas pievārtē, Stopiņu pagastā Ulbrokā veidojas savas tradīcijas. Diriģents Jānis Grigālis jau otro reizi izvēlas tieši Līgo parku lielam mūzikālam projektam (pirmais bija lauku kapellu salidojums), jo pagasta vadība I.Lūsis, J.Pumpurs un kultūras dzīves vadītāja V.Paulāne ir aktīvi un atsaucīgi cilvēki.

Lai Līgo parkā Stopiņu pagasta ļaudīm skanīgs un jautrs tradicionālais Līgo vakars!

G.Kataja

DZIESMU DIENAS SIGULDĀ.

Izskanējis 16.bērnu un jauniešu folkloras festivāls “Pulkā eimu, pulkā teku” Siguldā, Dainu kalnā, kurā arī piedalījās Stopiņu pagasta daudz bērnu ģimeņu biedrības “Māra” ansamblis “Māras bērni”. Šiem svētkiem bērni gatavojās visu gadu dziedot sava novada dziesmas, apgūstot jaunas rotaļas un dejas. Festivāla ietvaros notika arī dažādi konkursi: stāstnieku, dejojāju, koklētāju u.c.. Dziedātāju konkursā savus spēkus izmēģināja Sanita Fridrihsberga un Marija Strujeva, gūstot atzinību un novēlējumu kopt savu balsi arī turpmāk.

Ar prieku un interesi “Māras bērni” 9.maijā piedalījās “Pulkā eimu, pulkā teku” Vidzemes novada salidojumā Ērgļos, brāļu Jurjānu mājās Meņģelos, tomēr vislielāko pārdzīvojumu sagādāja festivāla kulminācija Siguldā un Turaidas Dainu kalnā 29.un 30.maijā, kur pulcējās bērnu folkloras kopas no visiem Latvijas novadiem. Festivāla pirmā dienā daļēnīki devās noslēpumu pilnajā “Pasaku takā”, kur bija jāparāda sava drosme, atjautība un dziedātprasme satiekoties ar dažādiem pasaku tēliem: Zemes māti, Laimes māti, Vēja muzikantiem

u.c.. Bērni nolaidās dziļajā Kraukļa alā, skrēja aukšā Paradīzes kalniņā, līdz nesot Gaišmu savos paštaisītajos vējlukturos aklajam Pasaku karalim Satezeles pilskalnā. Festivāla otrā dienā jaunie dziedātāji pieskandināja visu Turaidu un Dainu kalnu ar skanīgām dziesmām un dejām. Vakarā pilni ar jauniem iespaidiem un jaukām domām “Māras bērni” atgriezās mājās. Pateicamies Stopiņu pagasta vadībai par atbalstu un dotu iespēju piedalīties šajos skaistajos svētkos.

“Māras bērni” un vadītāja L. Teterovska

UZ TIKŠANOS 1.SEPTEMBRI!

Ir pagājis pirmais mācību gads Ulbrokas mūzikas skolā. Tas nebija viegls ne bērniem, ne vecākiem, ne skolotājiem. Sākot spēlēt kādu no instrumentiem- tas ir milzīgs darbs un liela pacietība. Ir prieks, ka šis pirmais gadiņš noslēdzās ar skaistu bērnu koncertu “Es spēlēju tā...” Ulbrokas klubā Vasarsvētkos. Šis koncerts parādīja to, cik labi un jauki bērni mācās mūsu skolā- visiem viņu instruments skanēja no sirds, skanēja klasiskā mūzika un tautas mūzika. Tas ir brīnums, ka gada laikā tik daudzās ģimenēs ir ienākusi mūzika ne tikai svētku reizēs, bet arī ikdienā. Būs vēl daudz darba jāpadara, lai šī mūzika skanētu arvien profesionālākā izpildījumā. Gribētos novēlēt izturību gan bērniem, gan vecākiem, gan daudz spēka un radošu ieceru mūzikas skolas pedagogiem. Liel paldies Institūta vadībai un personīgi Dainim Viesturam par telpām, kurās ir iedzīvojušies mūsu skola. Mums liekas, ka šajās telpās valda īpaša aura, kura mums palīdz mūsu darbos. Paldies pagasta priekšsēdētājam Ilmāram Lūsim, vietniekam – Jānim Pumpuram, grāmatvedēm Inārai Saliņai un Ivetai Ungurei par ikdienas darbu, kuru viņi veic mūzikas skolas labā, par

sapratni, par finansiālo atbalstu. Ļoti žēl, ka valsts līmenī šādas skolas nav vajadzīgas, tie ir tikai kārtējie vārdi par kultūras attīstību un kulturālas vides veidošanas atbalstīšanu valstiski – uz mūsu vēstulēm un lūgumiem par finansiālo atbalstu nāk tikai atteikuma vēstules un brīnīšanās par to, ka tāds “jocīgais” Stopiņu pagasts ir atļāvies atvērt mūzikas skolu, negaidot viņu aizliegumus to darīt. Cerēsīm, ka mūsu valdība sāks domāt par nākotni, par sabiedrību kāda veidos Latvijas tēlu nākamajā gadsimtā un turpināsīm mūsu iesāktu darbu, cerot uz pagasta deputātu sapratni un turpmāko atbalstu.

Ko mēs esam paveikuši šajā gadā? Pirmo mācību gadu ir pabeiguši 54 audzēkņi 7 specialitātēs- kora, klavieru, vijoles, kokles, flautas, klarnetes un akordeona klasēs. Esam piedalījušies Rīgas rajona mūzikas skolu festivālā Babītē- spēlēja pianiste Lāsma Peļņa un koklētāju ansamblis. Prieks, ka mūsu sniegumu parādīja “Novadu ziņās”- tā Ulbrokas mūzikas skola ieguva skanējumu visā Latvijā. Skolas bērni sniedza koncertu pagasta pensionāriem. Ziemassvētkos, kuplīnāja arī māmiņu dienas koncertu

Ulbrokas klubā, esam apmeklējuši 4 Filharmonijas koncertus un baletu “Kofēlija”. 7.klavieru klases audzēkne Madara Peipiņa veiksmīgi piedalījās etīžu skatē Meidiņu mūzikas koledža- paldies klavieru klases pedagoģei Natālijai Fjodorovai par ieguldīto darbu. Skolas koklētāju ansamblis ar skaistu 12 minūšu programmu piedalījās Mūzikas skolu festivālā Jelgavas koledžā. Ir notikuši skaisti klavieru klases un akordeona klases vakari ar koncertu vecākiem mūzikas skolā. Paldies pedagoģēm A.Riekstai un N.Fjodorovai.

Uz nākamā mācību gadu skolā ir iestājušies vēl 22 bērni. Prieks, ka pagasta bērni, kuri mācās Rīgas mūzikas skolās pārnāk uz mūsu skolu un turpina mācības. Jāatzīstas, ka šis gads nebija bez kļūdām mūsu pedagoģu darbā, bet tās mēs kopīgi cenšamies atrisināt un veidot skolas dzīvi un darbu arvien interesantāku un bez sīkām neveiksmēm.

Novēlam visiem priecīgas brīvdienas, labi atpūsties, neaizmirst savu instrumentu arī vasarā un uz tikšanās 1.septembrī plkst. 17.00 Ulbrokas klubā uz jaunā mācību gada svinīgo atklāšanu.

Mūzikas skolas direktore V.Paulāne

LIVANU CIEMATĀ
IEDZĪVOTĀJIEM!

Par ūdensapgādi un atkritumu izvešanu lūdzu samaksāt līdz 1999.gada 30.jūnijam. Pretējā gadījumā nevarēsim Jums nodrošināt ūdens piegādi!

PARĀDNIEMI PAR ŪDENS-
APGĀDI UN ATKRITUMU
IZVEŠANU

V.Beinare	10.08 Ls
M.Brokāne	30.57 Ls
A.Liepa	16.43 Ls
P.Zapoļskis	27.74 Ls
V.Pilsnenieks	35.77 Ls
A.Čivovs	27.46 Ls
A.Gaile	49.50 Ls
A.Katkevičs	220.60 Ls
S.Brokāne	14.94 Ls
Ā.Barinskis	19.80 Ls
B.Aizupe	61.71 Ls
A.Zaičenko	19.56 Ls
A.Purgailis	100.03 Ls
K.Gasperovičs	30.57 Ls
A.Danis	34.48 Ls
A.Krūmiņš	18.81 Ls
G.Kretainis	14.04 Ls
S.Krūmiņa	30.56 Ls

✉ p.ū SSC direktora v.i.
E.Šults

ZIŅO 910901.

Ik reizi ielūkojoties Stopiņu pagasta kriminālo notikumu žurnālā, ceru tur ieraudzīt arvien mazāk notikumu, bet, ak vai...

Administratīvo sodu saņēmuši Andrejs Petrenko, Jānis Lipšķis, Žermans Jerma Seman Kodans, Nikolajs Panovs, Leonards Švitiņš, Jelena Lūciņa, Igors Fadejevs, Jelena Antipova, Sarmīte Dika, Pāvels Vasiļevskis, Viktors Kurjavcevs, Tatjana Lušina un I.Tkačovs. Pēc Stopiņu pagasta SKN ar naudas sodu sodīti Anatolijs Aleksandrovš, Sandra Lazdiņa, Jānis Petrovičs, Ēriks Gluško, Līga Mauzaroviča, Genādijs Svetlanovs, Eduards Boņukata un Raimonds Gailums.

Nesaskaņas (alkohola ietekmē) valdīja Upeslejās Grīnusu ģimenē divas reizes un Institūta ielā 36 Dobijansku ģimenē. Būdam alkohola reibumā, savu sievasmāti pārmācīt mēģināja Alberts Bikse. No sabiedrības nācās izolēt alkohola apreibinātos Vladimīru Pčelko, Intu K.(Institūta ielā 34), D.Ļepiševu, O.Bokto un Jevgēņiju Tolkačovu. Saindēšanās rezultātā ar alkohola surogātiem slimnīcā ievietoja Jāni un Beatrisi Grindes. Rīgas 7.klīniskajā slimnīcā ievietoja Karīnu K., meitene pirms tam bija konfliktējusi ar saviem vecākiem.

Mēneša laikā nozagta viena automašīna. Piecas zādzības bijušas no automašīnām, kuru rezultātā to īpašniekiem nācās šķirties gan no automašīnu riteņiem, lukšiem, dekoratīvām restēm, zvejas rīkiem, elektroslīpmašīnas, elektrožāga, mašīneļļas, aptieciņas, pie kam divas automašīnas palika arī bez degvielas. Pie Līgo parka nozaga četras siltumtrases lūkas, no mazdārziņu kooperatīva pie Sauriešu sakņu bāzes – dārza māju, A/S Latvijas Tilti ražošanas cehā no gāzes metināmajām iekārtām – 5 reduktorus, Radiostacijā- 8 radiolampas, veikalam Certa- divas uz ielas atrodošās puķu kastes. Par zādzību no DUS Lukoil aizturēja rīdzinieku Valentīnu Tihomiroviču. Ulbrokā pie cūku audzēšanas kompleksa mirušu (bez vardarbības pazīmēm) atrada Pjotru Borovoju. Ulbrokā pie mazdārziņiem piekāva Viktoru A., kuru ar labā apakšstilbi lūzumu ievietoja slimnīcā. Maija vidū kāds pilsonis policijas iecirknī nogādāja 18 gadus jauno salaspilieti Ingu P., kuru pie Sauriešu karjerām bija izvarojusi trīs viņas paziņas. Pusstundas laikā operatīvā grupa aizturēja Andri T. (dz.1983.g.), Ēriku T. (dz.1974.g.), Hariju Ā. (dz.1981.g.), Arvi Z. (dz.1969.g.), Konstantīnu Ļ. (dz.1982.g.) un Pāvelu M. (dz.1982.g.). Starp viņiem bija arī vainīgās personas, ierosināta krimināllieta. Jūnija sākumā Ulbrokas vidusskolas 8.klases audzēknis ar metāla stieni uzbruka šīs pašas skolas absolventei Dainai P.- notiek izmeklēšana.

Paldies, iedzīvotāji, ka esat tik vērtīgi un mūs informējat par apkārt notiekošo! Cerot arī uz turpmāku sadarbību un visu labu vēlot-

✉ S.Lapiņa

SVEICAM JUBILĀRUS!

85 – Feodosiju Grundmani
80- Viktoru Šimanski
Aleksandru Vinogradovu
75-Leoniādu Bobrikovu,
Jekaterīnu Brokāni, Zentu Otomāri
70- Geronimu Dzeni, Liliju Milleri
Vasīliju Ustīnovu

† IZSAKĀM LĪDZJŪTĪBU

LEONIJAS LATVELES-LATVERES,
JEVGĒNIJA NIPERA,
ARSENIJA KUZMINA,
MATILDES MAKUŽAS
piederīgajiem.

* APSVEICAMI!*

Anītu un Reini Trokšus ar dēla GVIDO
piedzimšanu,
Valentīnu Denisovu un Boguslavu Kapicu
ar meitas ANASTASIJAS piedzimšanu,
Antu un Gintu Sparīnskus ar dēla JĀŅA
piedzimšanu

✉ Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A.VOLKOVA

INFORMĀCIJA

Ligosim Ligo parkā!

23.jūnijā plkst.21.00 pašdarbnieku koncerts
Pēc koncerta sildīšanās pie Jāņu uguns kuriem, alus
dzeršana un Jāņu dziesmu skandēšana.
Spēlēs Aldis Andersons & Co.
Darbosies bufetes.
Ieeja brīva!
Kursēs autobuss: 20.10- Gaismas skola, 20.30 – Saurieši,
20.35- Upeslejas, 20.45- Līči.

Stopiņu pagasta Padome ir uzskaitījusi bez piederības esošās lietas,
kas atradās SAURIEŠOS 3 DZ.48
Līdz š.g. 1.jūlijam lūdzam pieteikties visas tās personas, kurām mantas
atradās pēc augšminētās adreses.
Pēc 1.jūlija bez piederības esošās lietas tiks iznīcinātas.
Tālrunis uzziņām 957294, V.Serebruškins

NEPILSONIEM,

Kuriem ir jāmaina PASES un kuri slimības vai vecuma dēļ nav spējīgi
aizbraukt pie fotogrāfa, tiks organizēts foto pakalpojums mājās.
Lūdz pieteikties līdz 30.jūnijam pagasta sociālajā daļā. Tāl.910792

ZINĀŠANAI!

Jaunais Ulbrokas vidusskolas direktora tālrunis-faksa numurs: 910327.

PĒRK: 1 vai 2 istabu dzīvokli Stopiņu pagastā, vēlams
Ulbrokā. Tāl.910215

2 istabu dzīvokli Ulbrokā. Tāl.2586992; mob.9686721

PĒRK VAI ĪRĒ: 2 istabu dzīvokli Stopiņu pagastā
tāl.7287430

MAINA: 2 istabu dzīvokli Brunavās pret 1,5 istabu
dzīvokli.Voroncova

PĀRDOD:

Melnus takša kucēnus, dzimušus 5.maijā. Tāl.910683

UPESLEJĀS 9, darbojas FRIZĒTAVA.

Darba laiks 10-19, brīvdiena svētdiena.

Matu griešana pieaugušajiem - Ls 1,50, bērniem- Ls 1,00,
Ilgvilni- Ls 3-10, Veidošana – Ls 1,50

Tāl.956375

PAGASTA IEDZĪVOTĀJI!

Atgādinām, ka visi DARĪJUMA LĪGUMI ar pagasta teritorijā
esošo nekustamo īpašumu reģistrējami 1 mēneša laikā
Stopiņu pagasta Padomē.

Iestāžu un uzņēmumu vadītāji, pagasta iedzīvotāji!

Ja vēlaties ievietot pagasta avīzē savus sludinājumus,
informāciju, tad materiāli iesniedzami Stopiņu pagasta Padomes
priekšsēdētāja vietniekam J. Pumpuram.

Tāl. 910771, 910518

Par publicēto materiālu saturu atbild autori.